
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA 
Praça Tenente Portela, nº 23 - Centro - CEP 98500-000 

Fone: (55) 3551-3400 

PORTARIA Nº 088, DE 24 DE JANEIRO DE 2020. 

 

Determina o pagamento da Verba 
Indenizatória Plus - H.E. e Plus S. V.  

 
 

VALDIR MACHADO SOARES, Prefeito em exercício de Tenente Portela, 

RS, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em 

consonância com a Lei Municipal Nº 2.266 de 20 de Janeiro de 2015; em especial 

Atendendo ao Memorando Nº 091/2020 da Secretaria Municipal de Educação, Cultura 

e Desporto, o Memorando Nº 016/2020 da Secretaria de Desenvolvimento Rural, o 

Memorando Nº 014/2020 da Secretaria de Serviços Urbanos, Memorando Nº 001/2020 

da Secretaria de Saúde e Saneamento e o Memorando Nº 043/2020 da Secretaria de 

Assistência Social; 

DETERMINA 
 
O pagamento da Parcela Indenizatória denominada Plus - H.E. e Plus 

S.V. aos Servidores Municipais efetivos/contratados, no exercício do cargo de 

Enfermeiro, Auxiliar de Enfermagem, Técnico em Enfermagem, Motorista e Operador 

de Máquinas, abaixo relacionados, no período de 20 de dezembro de 2019 até 19 de 

janeiro de 2020, conforme segue: 

Matrícula Servidor Cargo 
Secretaria de Educação, Cultura e Desporto 

3423 Ademir Santos da Silva Motorista             
2779 Alceno José Ritter Motorista 
3023 Ataíde Pedro Balestrin Motorista 
3431 Elizeu Jaime Martins Chiogna Motorista                           
4980 Eloi Scheit Motorista 
3725 Geraldo Arlindo Schneider Motorista 
4978 Hervê José Pizzutti Motorista 
3430 Jonas Riquiel Senker Motorista  
3429 Luciano Berta Filipin Motorista 
3721 Mauro Rodrigues da Silva Motorista 
3378 Miguel Maciel Barbosa Motorista  
3723 Oneide Muller Motorista 
3024 Pedro Laury Petry Motorista 

Secretaria de Saúde e Saneamento 
1858 Leonidas Balestrin Auxiliar de Enfermagem  
1859 Elonir Balestrin Auxiliar de Enfermagem 
3396 Magna A. Almeida Sinhori Técnica em Enfermagem 
3224 Samanta Eduarda Mainardi Técnico em Enfermagem 

5220 Rosane Sterethorst Fidrigeski Técnica em Enfermagem      
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3675 Aline Loraine Muller  Técnica em Enfermagem  
2802 Luciano Bergonci Motorista 
3435 Luis Claudir dos Santos Motorista 
2992 Nilton Cesar Silva Nicolli Motorista  
3780 Levino Klever Motorista  
532 Flávio Jorge Debortolli Motorista 
3450 Eliseu Lena Motorista  
5018 Noir de Melo Motorista 
4979 Rudinei Davis Motorista 

Secretaria de Desenvolvimento Rural 
5193 Duciel Sturm Operador de Máquinas 
5194 Fernando Durante Lamperth Operador de Máquinas 
3741 Mariovan Aristides Ferrari Operador de Máquinas  
3728 Vanderli M de Almeida Operador de Máquinas 
4053 Caio Domingos Zatti Operador de Máquinas 
3422 Ederson Roberto de Barros Motorista  
5042 Emerson Sedenir Fraga Brum Motorista 
3726 Juliano Avila da Rosa Motorista 
3751 Reimar Davis Motorista 
545 João Pedro Szpanic Operador de Máquinas 

Secretaria de Serviços Urbanos 
5246 Fidelis José Raffaelli Motorista 
3477 João Carlos Marquesin Motorista 
5223 Sidinei Santos Da Silva Operador de Máquinas 
5201 Paulo Isidoro de Lima Operador de Máquinas 

Secretaria de Assistência Social/Conselho Tutelar 
3724 Velci de Quadra Motorista                         
5017 Luiz de Almeida Bellon Motorista 

                                                                                                              

Gabinete do Prefeito Municipal de Tenente Portela, aos 24 dias de janeiro de 2020. 

 

 

 

   VALDIR MACHADO SOARES 

Prefeito Municipal em exercício 

 

Registre-se e Publique-se: 

Em  24 de janeiro de 2020. 

 

 

Adriane Cristina Schossler Morais 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento 
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PLANILHA DE CÁLCULOS: 
 

Matrícula Servidor Cargo Valor Férias Atestado 
Outras 

Licenças e 
afastamentos 

Secretaria de Educação, Cultura e Desporto 
3423 Ademir Santos da Silva Motorista             R$    229,80 18   

2779 Alceno José Ritter Motorista R$    191,50 20   

3023 Ataíde Pedro Balestrin Motorista R$    440,45 07   

3431 Elizeu J. Martins Chiogna Motorista                           R$      95,75 25   

4980 Eloi Scheit Motorista R$    344,70 12   

3725 Geraldo Arlindo Schneider Motorista R$    229,80 18   

4978 Hervê José Pizzutti Motorista R$    383,00 10   

3430 Jonas Riquiel Senker Motorista  R$    344,70 12   

3429 Luciano Berta Filipin Motorista R$      76,60 26   

3721 Mauro Rodrigues da Silva Motorista R$    134,05 23   

3378 Miguel Maciel Barbosa Motorista  R$    229,80 18   

3723 Oneide Muller Motorista R$        - 30   

3024 Pedro Laury Petry Motorista R$    134,05 23   

Secretaria de Saúde e Saneamento 
1858 Leonidas Balestrin Auxiliar  R$    774,58    

1859 Elonir Balestrin Auxiliar  R$    774,58    

5220 Rosane S. Fidrigeski Técnica    R$    748,76  01  

3675 Aline Loraine Muller  Técnica R$    774,58    

3224 Samanta Eduarda Mainardi Técnica R$    748,76  01  

3396 Magna Aparecida A Sinhori Técnica R$    774,58    

2802 Luciano Bergonci Motorista R$    702,11    

3435 Luis Claudir dos Santos Motorista R$    374,46 14   

2992 Nilton Cesar Silva Nicolli Motorista  R$    257,44 19   

3780 Levino Klever Motorista  R$    702,11    

532 Flávio Jorge Debortolli Motorista R$    702,11    

3450 Eliseu Lena Motorista  R$    702,11    

5018 Noir de Melo Motorista R$    702,11    

4979 Rudinei Davis Motorista R$    702,11    

Secretaria de Desenvolvimento Rural 
3422 Ederson Roberto de Barros Motorista  R$    287,25 15   

5042 Emerson S. Fraga Brum Motorista R$    383,00 10   

3726 Juliano Avila da Rosa Motorista R$    383,00 10   

3751 Reimar Davis Motorista R$    363,85 11   

 545 João Pedro Szpanic Op Máquinas R$    247,20 18   

5193 Duciel Sturm Op Máquinas R$    206,00 20   

5194 Fernando Durante Lamperth Op Máquinas R$    618,09    

3741 Mariovan Aristides Ferrari Op Máquinas  R$    247,20 18   

3728 Vanderli M de Almeida Op Máquinas R$    618,09    

4053 Caio Domingos Zatti Op Máquinas R$    618,09    

Secretaria de Serviços Urbanos 
5246 Fidelis José Raffaelli Motorista R$    574,45    

3477 João Carlos Marquesin Motorista R$    574,45    

5223 Sidinei Santos Da Silva Op Máquinas R$    329,60 14   

5201 Paulo Isidoro de Lima Op Máquinas R$    618,09    

Secretaria de Assistência Social/Conselho Tutelar 
3724 Velci de Quadra Motorista                         R$    574,45    

5017 Luiz de Almeida Bellon Motorista R$    555,30  01  

 

 
 


